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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БОГДАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от  02 июля 2012 года      №  23                                            
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской                    области  от 15.12.2011 г. № 38 «О бюджете Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской                    области  на 2012 г. и плановый период 2013 и 2014 годов»


         Рассмотрев предложение Администрации муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Совет депутатов Богдановского сельского поселения  Холм – Жирковского района Смоленской области

           Р Е Ш И Л:

          Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 15.12.2012г. № 38 «О бюджете Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»:
         1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

         1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (местный бюджет) на 2012 год:
 1) Общий объем доходов  местного бюджета в сумме  2936,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2465,9 тыс. рублей, из которых объём получаемых межбюджетных трансфертов 2465,9 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 3356,2 тыс. рублей. 

          3) предельный размер дефицита местного бюджета на 2012 год в сумме 420,0 тыс.руб., что составляет   89,3 % от общего объёма доходов местного бюджета без учёта безвозмездных поступлений в местный бюджет и 14,3 % от объёма всех доходов местного бюджета.

       2.Добавить статью 14, изложив ее в следующей редакции

       Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования
       1) на 2012 год согласно приложению 11 к настоящему решению

       2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 12 к настоящему решению

       3.Добавить статью 15, изложив ее в следующей редакции

       1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2012 год 13,1 тыс.руб.

       2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ согласно приложению 13.

        4.Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований пол разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2012 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области.
5. Приложение № 9 «Ведомственная структура  местного бюджета на 2012 год» изложить в новой редакции в связи с изменениями расходной части бюджета Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области. 

Глава муниципального образования

Богдановского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                                        Иванов А.Ф.
	Приложение 11
к решению Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «О бюджете Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов от 15 декабря 2011г. №51



	


Источники финансирования дефицита бюджета Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области 
на 2012 год

	          КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	     СУММА

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	         420,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-2 936,2

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-2 936,2

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-2 936,2

	01 05 02 01 10 0000 510 
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2 936,2

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	3356,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	3356,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	3356,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	3356,2


	Приложение 12
к решению Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «О бюджете Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов от 15 декабря 2011г. №38


	


Источники финансирования дефицита бюджета Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области 
на плановый период  2013 и 2014 годов
	          КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	 Сумма

 2013 год
	 Сумма

2014 год

     

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-2 574,6
	- 2 764,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-2 574,6
	-2 764,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-2 574,6
	-2 764,0

	01 05 02 01 10 0000 510 
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2 574,6
	- 2 764,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	2 574,6
	2 764,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	2 574,6
	2 764,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	2 574,6
	2 764,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2 574,6
	2 764,0


	Приложение 13 

к решению Совета  депутатов Богдановского сельского

 поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

«О бюджете Богдановского сельского поселения

Холм-Жирковского района Смоленской области

на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов»

от 15 декабря 2011 года  № 38


	Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2012 год

	

	

	Документ, учреждение
	Целевая статья
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	Сумма на

2012 год

	    Целевые программы муниципальных образований
	7950000
	
	
	
	
	13,11

	      МЦП " Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 год»
	7952602
	
	
	
	
	13,11

	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	7952602
	910
	
	
	
	13,11

	ОБРАЗОВАНИЕ
	7952602
	910
	07
	
	
	13,11

	Высшее и послевузовское профессиональное образование
	7952602
	910
	07
	06
	
	13,11

	  Иные закупки товаров,работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7952602
	910
	07
	06
	200
	13,11

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (за исключением бюджетных инвестиций)
	7952602
	910
	07
	06
	240
	13,11

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7952602
	910
	07
	06
	244
	13,11


Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Богдановского сельского поселения   от 02.07.2012 г. № 23 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 15.12.2011 №38 «О бюджете муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2012 и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Доходы бюджета муниципального образования Богдановского сельского поселения утверждены в общей сумме  2936,2 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2465,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы 2465,9 тыс. рублей.
Решением утвержден общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 3356,2 тыс. рублей.

Данным решением утвержден предельный размер дефицита бюджета муниципального образования в размере 420,0 тыс.рублей или 89,3% от утвержденного общего годового объема бюджета без учета безвозмездных поступлений.
В связи с внедрением программно-целевого метода планирования  местного бюджета   произведено передвижение лимитов по следующим кодировкам:
	Наименование
	Код расхода
	Сумма, рублей

	Администрация Богдановского сельского поселения
	910 0706 5220801 244 226
	-13 110-00

	Администрация Богдановского сельского поселения
	910 0706 7952602 244 226
	+13 110-00


Р А С Х О Д Ы

	Наименование
	Кодировка и наименование расходов
	Сумма

	Богдановское

сельское

поселение
	910 0102 0020300 121 211

Заработная плата

910 0102 0020300 121 213

Начисления на выплаты по оплате труда

910 0104 0020400 244 226

Прочие работы, услуги

910 0502 3510500 244 226 ГАЗ

Мероприятии в области коммунального

хозяйства 

	151000-00

45 602-00

23 348-00

200 050-00

	
	ИТОГО:
	420 000


